
455.012 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2017 Nr. 235 ausgegeben am 7. September 2017 

 

Verordnung 
vom 4. September 2017 

über die Abänderung der Nutz- und Haustier-
Haltungs-Verordnung 

Aufgrund von Art. 39 Abs. 1 des Tierschutzgesetzes (TSchG) vom 
23. September 2010, LGBl. 2010 Nr. 333, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 14. Dezember 2010 über die Haltung von 
Nutztieren und Haustieren (Nutz- und Haustier-Haltungs-Verordnung; 
NHHV), LGBl. 2010 Nr. 427, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 8 Abs. 1 

1) Der Auslauf für angebunden gehaltene Rinder sowie für Pferde ist 
spätestens nach drei Tagen im Journal einzutragen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2017-09-05T11:38:39+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




